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Profilovda maturitni zkouska z NE] pro Sestilety studijni obor -
Skolni rok 2023/2024

Maturitni zkouska odpovidd tirovni B1 dle SERR

Kritéria hodnoceni

Diléi zkouska Vaha Dovednost/kompetence Vymezeny cas
PISEMNA PRACE 40% | Pisemny projev 60 min.
USTNi ZKOUSKA 60 % | Ustni projev a interakce 15 min.

Hranice pro pripusténi k ustni zkousce: 44 %
Skala hodnoceni:

Hranice uspésnosti zkousky Prevod procentnich bodid na znamku
(horni hranice intervalu v procentnich bodech)

100 - 87 % =1 (vyborny)
86,9 — 73 % = 2 (chvalitebny)
72,9 —-58 % = 3 (dobry)

57,9 — 44 % = 4 (dostatecny)
43,9 -0 % =5 (nedostatecny)

Pro uspésné slozeni maturitni zkousky je nutné uspét z kazdé dilci ¢asti (pisemné prace a
ustni zkousky).



Tematické okruhy (plati pro obé casti maturitni zkousky)

Osobni a spoleCensky zZivot

1.

2
3.
4

Osobni charakteristika a moje rodina
Domov a bydleni
Prazdniny a dovolena

Denni rutina

Kazdodenni zivot

5
6
7.
8
9

10.

Kultura

Sport

Volny ¢as a zabava

Vzdélavani — systém vzdélavani v CR a D-A-CH
Tradice a zvyky

Zivotni styl, zdravi a hygiena

Svét kolem nas

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.

Mezilidské vztahy — generacni problémy, partnerské vztahy, pratelstvi
Globalni problémy, Zivotni prostredi

Pocasi

Cestovani a doprava

Stravovani

Nakupovani

Prace a povolani

Sluzby

Média a moderni technologie

Ceska republika, Praha

Redlie Némecka

Redlie ostatnich némecky mluvicich zemi (Rakousko, Svycarsko)
Némecky psana literatura

Vyznamné osobnosti némecky mluvicich zemi

Némecky mluvici zemé a Evropska unie



2 texty, rozsah cca 120/ 140 slov (delsi), cca 80/100 slov (kratsi)

nékolik riznych témat na vybér

(napt. e-mail kamarddovi z prazdnin v Némecku, motiva¢ni dopis pro brigddu

v Némecku, prispévek do nové turistické publikace (Co délat v Praze, kdyZ je vam —
nact atd.)

studenti mohou mit k dispozici slovniky

pracovni list (studenti si losuji ¢islo pracovniho listu)
3 ¢asti:

1. 3-4 otazky — bez pfipravy — 3 min

2. popis obrazkl a srovnani — 5 min

3. samostatny projev na zadané téma - 7 min

pracovni listy jsou monotematické



